
Nº 27, segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015212 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020900212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0001/2015-CPL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PIAUÍ

através da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade TOMADA
DE PREÇOS nº 001/2015, pelo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia
25 do mês de fevereiro do corrente ano às 14h30m na Sala de
Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, referente à seleção de
empresa para prestação de serviços especializados na AMPLIAÇÃO
DA UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, LOCALIZADA NO
POVOADO BARRA DO LANCE, ZONA RORUAL DO MUNI-
CÍPIO DE JERUMENHA-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL. Maiores infrmações: E-mail:
cplpmj@hotmail.com

Jerumenha-Piauí-PI, 5 de fevereiro de 2015.
MARIA ROZEANE SOARES DA SILVA.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DO MORRO
DO CHAPÉU DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

Objeto: Aquisição de Material odontológico, para decorrer do exer-
cício de 2015. Data da Abertura das Propostas: 20.02.2015 as 09:00
horas. Local: Prefeitura Municipal- sala de reunião da C.P L. Rua
João Costa, 379, Centro, em Morro do Chapéu do Piauí-PI. Edital: À
disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 8:00 as
12:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

Objeto: Aquisição de equipamentos (Bombas submersas) e serviços
de manutenção dos equipamentos de bombeamento, para decorrer do
exercício de 2015. Data da Abertura das Propostas: 20.02.2015 as
15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal - sala de reunião da C.P L.
Rua João Costa, 379, Centro, em Morro do Chapéu do Piauí-PI.
Edital: À disposição dos interessados no endereço supra, no horário
de 8:00 as 12:00 h.

Morro do Chapéu do Piauí-PI, 6 de fevereiro de 2015.
MÁRIO DOS SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N.º 01.2201/2015. OBJETO: Contratação da empresa
CH PRODUÇÕES & EVENTOS - ME, detentora dos direitos de
sobre a banda DESEJO MUSICAL CONTRATADA: CH PRODU-
ÇÕES & EVENTOS - ME. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
16.400,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/01/2015 AUTORIDADE
QUE RATIFICOU: Neuma Maria Café Barroso. DATA DE ASSI-
NATURA: 22/01/2015. Signatários: Neuma Maria Café Barroso, pelo
Município de Pedro II e Francisco das Chagas Oliveira Silva, pela
empresa CH PRODUÇÕES & EVENTOS - ME.

CONTRATO N.º 02.2201/2015. OBJETO: Contratação da empresa
CH PRODUÇÕES & EVENTOS - ME, detentora dos direitos de
sobre a banda Bonde do Estourado CONTRATADA: CH PRODU-
ÇÕES & EVENTOS - ME. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
7.400,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/01/2015 AUTORIDADE
QUE RATIFICOU: Neuma Maria Café Barroso. DATA DE ASSI-
NATURA: 22/01/2015. Signatários: Neuma Maria Café Barroso, pelo
Município de Pedro II e Francisco das Chagas Oliveira Silva, pela
empresa CH PRODUÇÕES & EVENTOS - ME.

CONTRATO N.º 03.2201/2015. OBJETO: Contratação da empresa
CH PRODUÇÕES & EVENTOS - ME, detentora dos direitos de
sobre a banda Rosa Xote. CONTRATADA: CH PRODUÇÕES &
EVENTOS - ME. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
10.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/01/2015 AUTORIDADE
QUE RATIFICOU: Neuma Maria Café Barroso. DATA DE ASSI-
NATURA: 22/01/2015. Signatários: Neuma Maria Café Barroso, pelo
Município de Pedro II e Francisco das Chagas Oliveira Silva, pela
empresa CH PRODUÇÕES & EVENTOS - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
DO GURGUÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

O Município de Redenção do Gurgueia - PI, torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2015
do tipo menor preço e adjudicação por lote, em 23/02/2015 às
09h00min, tendo como objeto a contratação de empresa para for-
necimento de gêneros alimentícios e merenda escolar. Recurso: Or-
çamento Geral do Município.

Redenção do Gurgueia-PI, 5 de fevereiro de 2015.
ROMÁRIO ALVES DE FIGUEIREDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 25/2014 - CL (OBRAS II)

PROCESSO No- 42-6031/2014 - SDU CENTRO NORTE
A Comissão Permanente de Licitação, vinculada à Secretaria

Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA faz saber
aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto trata da con-
tratação de empresa construtora para implantação da pavimentação
em paralelepípedo de diversas ruas no Parque Brasil III, Cidade
Industrial, Zona Norte de Teresina- PI que a empresa CCR DE AS-
SUNÇÃO MACEDO ME apresentou impugnação ao referido edital.
Informamos, ainda, que o inteiro teor da impugnação e sua resposta
encontram-se disponíveis com a Comissão de Licitação à Rua Fir-
mino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, térreo, bairro Centro,
Te r e s i n a - P I .

Teresina-PI, 5 de fevereiro de 2015.
CAMILA MAYARA CARVALHO SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATAO Nº 052/2014. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN - CNPJ:
08.365.017/0001-54. Contratada: POSTO TRÊS PODERES LTDA -
CNPJ: 02.086.412/0001-11. Objeto: Realinhamento de Preço de Com-
bustível - Gasolina; Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10. Fun-
damentação Legal: artigo 65, II, "d" da Lei 8.666/93. Processo li-
citatório Pregão Presencial nº 019/2014. Maria de Fátima Borges
Marinho p/ Contratante e Manoel Vieira Filho - p/Contratada. Can-
guaretama/RN, 06 de fevereiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA
DOS DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

A Pregoeira do Município de Carnaúba dos Dantas/RN, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de
fevereiro de 2015 às 09 (nove) horas (horário local), fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor preço por ITEM
com REGISTRO DE PREÇO, objetivando a Aquisição de mobiliário
escolar, conforme as especificações constantes do Termo de Referência,
Anexo I do Edital, objetivando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação do município de Carnaúba dos Dantas/RN. O edital
na íntegra encontra-se a disposição dos interessados pelo site www.car-
naubadosdantas.rn.gov.br ou pelo e-mail: cpl.pmcd@gmail.com.

Em 6 de fevereiro de 2015.
DENISY SILVA DE AZEVEDO.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

A Pregoeira do Município de Carnaúba dos Dantas/RN, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de
fevereiro de 2015 às 08 horas, horário local, fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor preço por ITEM com
REGISTRO DE PREÇO, objetivando a Registro de preços para aquisição
futura de Gêneros Alimentícios, Produtos de Origem Vegetal e Produtos
de Origem Animal, conforme as especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I do Edital, objetivando atender as necessidades das
unidades administrativas do município de Carnaúba dos Dantas/RN. O
edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br e no e-mail: cpl.pmcd@gmail.com.

Em 6 de fevereiro de 2015.
MARIA DA PAZ DANTAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: quinto termo aditivo ao contrato oriundo do processo ad-
ministrativo n°. 15100002/12 - Licitação Tomada de Preços n°.
3/2012-00003. Contratante: Prefeitura Municipal de Coronel Eze-
quiel/RN - CNPJ: 08.158.669/0001-18. Contratado: NK Construções
LTDA - EPP, CNPJ nº. 11.599.999/0001-78. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do con-
trato, firmado entre as partes acima qualificadas, até 31 de março de
2015. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Data de Assinatura: 30 de janeiro de 2015. Assinam: Pelo
Município de Coronel Ezequiel/RN - Adailton Tavares da Fonseca -
Prefeito, CPF nº. 492.005.694-04. Pelo Contratado: Erivalda Maria da
Silva, CPF n°. 029.761.484-30.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRAS No- 1/2015

A Prefeita Municipal de Equador, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar através da Secretaria de Educação do Município, Chamada
pública de Compra, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios
diversos, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou de suas Organizações, destinados ao atendimento
do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, de acordo com
as disposições contidas na Lei nº 11.497 de 16 de junho de 2009 e na
Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de Junho de 2013. Os grupos
Formais/informais deverão apresentar os envelopes contendo a do-
cumentação para habilitação e respectivo projeto de venda até as
08:00 horas do dia 13 de março de 2015, na sala da Comissão de
Licitação CPL, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz
- Centro - Equador - RN. Neste mesmo local, data e horário será
realizada a sessão pública para abertura dos referidos envelopes. O
Edital desta Chamada Pública encontra afixado no mural da prefeitura
e em locais públicos de ampla circulação no município. Recurso:
PNAE, previsto no orçamento vigente. Informações: os interessados
poderão obter cópia deste edital bem com maiores esclarecimentos,
junto a referida CPL no endereço supracitado, no horário das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (084) 34750001.
Email: CPLEQUADOR_RN@HOTMAIL.COM.

Equador-RN, 5 de fevereiro de 2015
NOEIDE CLEMENS FERREIRA DE OLIVEIRA.

Prefeita

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

OBJETO: Registro de Preços para posterior Contratação de empre-
sa(s) especializada(s) em prestação de serviços que disponibilize(m)
mão-de-obra terceirizada, para ocorrer atividades meio, e atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos e demais Secretarias, Órgãos e Departamentos desta Ad-
ministração Municipal. As despesas decorrentes da presente contra-
tação correrão à conta de recursos específicos consignados no Or-
çamento Geral do Município. COMUNICAMOS que está SUSPEN-
SO o Pregão Presencial nº 002/2015, para análise das Planilhas de
Custos. A nova data da seção pública será informada através dos
meios de divulgação utilizados anteriormente. Informações: de se-
gunda a sexta-feira das 07:00 às 13:00 horas, no endereço Rua Ver
José Bezerra de Sá, 588 - Bela Vista - fone: (84) 3331-2121 / 2122 /
1987 / 2321 - Ramal 217 - e-mail: licitacao@assu.rn.gov.br - As-
sú/RN.

Assú-RN, 6 de fevereiro de 2015.
VERA LÚCIA BARBOSA DANTAS ALBINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Bom Jesus/RN, torna pública a quem interessar, que estará
realizando a Tomada de Preços nº 002/2015, TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL, dia 24/02/2015 às 09:00 horas, no prédio sede da Pre-
feitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua Manoel Andrade,
12, bairro Centro, cujo objetivo é a Contratação de empresa es-
pecializada em obras e serviços de engenharia para "MODERNI-
ZAÇÃO E READEQUAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". O Edital poderá ser adquirido
até 01 dia antes da sessão pública, no horário de 08:00 às 13:00h, na
sede da Prefeitura.

Bom Jesus-RN, 6 de fevereiro de 2015
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-09T05:58:26-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




